1859 (13 . 125. Erganzung - SVIBL NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBL NW. Nr. 63 einschl.)

Anlage 5

(Behorde)

Az

r

L J
Einbtrgerung

Die nachstehend genannten Personen haben ihre Einbirgerung beantragt:
Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n) :

geboren am m (Geburtsort und -land) Staatsangehdrigkeit

Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)

geboren am in (Geburtsort und -land) ’ Staatsangehdrigkeit

Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)

geboren am in (Geburtsort und -land) Staatsangehdrigkeit

Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)

geboren am in (Geburtsort und -land) Staatsangehorigkeit

vyohnhaft in

Nach ihren eigenen Angaben waren diez Personen unter

Ifd. Nr. von bis ’ l in der Gemeinde

wohnhaft. Es wird gebeten mitzuteilen, ob diese Angaben (Personalien und Aufenthaltszeiten) richtig sind.

(Unterschrift)

Angaben richtig
ja D nein (Wenn nein, bitte hierunter berichtigen)

Berichtigung

Ort, Datum

(Behorde)




1.24

1241
1242
1243
1244

1.25

1.26

1261

1262

1263
127

13
131

1.32

1331

1332

134

135

Besonderer Status

Vertriebener nach BVFG
Heimatloser Auslénder
Asylberechtigter

Auslandischer Fliichtling
deutscher Reiseausweis erteilt am
Fall mit Wiedergutmachungsgehalt
Wehrdienst im Heimatstaat
Wehrpflichtig

Von der Wehrpflicht betreit
Wehrpflicht erfullt

Anderer Militardienst

(wann und in wessen Dienst)

Autenthait, Ausbildung
Auslandsaufenthalte

(Zeiten, Orte)

Inlandsaufenthalte
(Zeiten, Orte)

Aufenthaltsberechtigung
nach § 8 AusiG
Aufenthaltserlaubnis
gultig bis

Schulaushbildung
(Zeiten, Schulart, Staat)

Berufsausbildun%
(Zeiten, Art, Abschluf3, Staat)

125. Ergénzung - SMB1. NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBL. NW. Nr. 63 einschl.)

"1 859 (15)

102

0 ja 0 ja

D ja 0 ja

a ja Q ja

0 ja Q ja

D ja Q ja

0 nein a ja' 0 nein 0 ja

D ja 0 nein 0O ja 0 nein
a ja 0O nein O ja 0 nein
a ja D ja

a ja 0 nein a ja 0 nein




1 8.59(15) 125, Erganzung - SMB1. NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBL NW. Nr. 63 einschl.)

10 14 Eltern des/der EnBew
141 , Vater i
1411 Familienname e —————————————— £1osse s 1nnn e
1412 Vomame(n) s Leeeerenrsseenias

1413 StaatsangehOrigkeit(en) e st -
1414 Volkszugehorigkeit ... eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e sessessmmmsssnmnmnneene | eeeeeeseeeeeeeeeeeee e sseeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeee
1415 (letzter) WOhNOIt e e e eteeene et sttt n e rene

1416 verstorben am . ettt eas e e b e ettt s | eaeerereeeseseseaeseneseseeereee e rer e e e s e e e e rereres

142 Mutter ‘

1421 Familienname ' ............................................................................................... O —
Geburtsname e e S

1422 Vdrname(n) ............................................................... ettt oo

1423 Staatsangehdrigkeit(en) eeteaea eaeeeteteteteaeaessateteteteteseuestatetetetetes | fefesesesssaseseiesesesesieseseiesesesesssseceiesesesessasanas ' )

1424 Volkszugehorigkeit

1425 (letzter) Wohnort TSR S

1426 VEISIOTDEN @M e ——— oo .

143 Tag und Ortder ERESChIIERBUNG oot rirnnne cetvtrt e e e e e s e s s s s s s s s s e e e e e sene s

144  Besteht die Ehe noch? a ja 0 nein O ja 0 nein ‘

1.45  Vertretungsbefugnis fur
minderjahrigen EbBew

1.45.1 Bei Kindern unter 16 Jahren:
Wer hat den Antrag gestellt? = e fvereree e IO
1.45.2 Bei Kindern Uber 16 Jahren:

145.21 Eigener Antrag a ja 0 nein
1.45.22 Wer hat dem Antrag zugestimmt? .
1.45.3 Worauf beruht die VerretungsbefugRiS 7 ...........ccooiiriinieeciniieeeeeineesrreeseneas et e sea e besasbesseeseesesbe et s s sesanarnaeases
1.45.4 Genehmigung des Vormund- ) )
schaftsgerichts erforderlich? 0 nein a ja
Wenn ja Erteilt QUPCH ...eovveeoveeeeseeeeeeeeeeeeeee Nt LSOO .
2 Miteinzubtrgernde minder- .
jéhrige Kinder«) : .
21 Familienname, Vorname(nj bbb e st e e s h e b et b et e b e e nens
Geburtsdatum, StaatsaNGEROTIGKEIL{BN).............cc.cccirueiiie ettt et e ettt s ssese s besessseeseeerentssesesaasssasesesesasssbssssansans
i
2.21 Wer hatden Antrag gestelit? eeeeea R ee e EureRa R e A A e Eu AR AR e AR EReeEAreE e ek RS HE b e e R bR b b Sh S bbbt eR sttt e e ens
222 Worauf beruht die Vertretungs-
befugnis? s e s
223 Bei Kindern Uber 16 Jahren
Wurde der Antrag vom Kind
mitunterzeichnet? a ja 0 nein
2.24 L&kt das bisherige Verhalten
. eine Fehlentwicklung erwarten? 0 nein a ja

") Hier sind nur einzusetzen: Kinder aus der bestehenden Ehe.

Kinder aus der letzten Ehe. wenn der EbBew Inhaber der elterlichen Gewalt ist und nach Aulldsung dieser Ehe nicht wieder geheiratet
hat. .

nichteheliche Kinder lediger EbBew
In allen Ubrigen Fallen ist fur jedes miteinzubiirgemde Kind ein besondsres Einblrgerungsverzeichnis anzulegen.




125. Ergénzung - SMBI. NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBI. NW. Nr. 63 einschl ) 1 8.59 (16)

3 Famllienelnhelt 102

31 Ist der Ehegatte des EbBew " . )
deutscher Staatsangehdriger? o ja 0 nein
3.2 Minderjahrige Kinder/Ge-
schwister, die bereits die )
deutsche Staatsangehorigkeit bR RS b s bR ea R RS Re RS e A R SRS RS h b abe Rt n bbb er e S
besitzen (Familienname, Vor- ’ i
name, Geburtsdatum) ’ ;

.....................................................................................................................................

33  Werden einzelne Familienange- ) )
horige nicht eingebirgert? 0 nhein oja °

331  Familienname. Vorname(n),

Geburtsdatum, Staatsange- reeteteeetetererat st aeaaatr s et e at et et ete S A st aeesen et ere R s S ettt et e st e s et e nr e basasansaasatetrsesFanae e
horigkeit(en)

34 Stutzt sich der Antrag auf
§ 9 Abs. 2 RuStAG 0 nein a ja

Sterbetag des Ehegatten e bt !

. 4 Einbiirgerungs-
voraussetzungen
‘ 41 Staatsbiirgeriiche und kulturelle
Voraussetzungen
" 411  Ausreichende deutsche
Sprachkentnisse mundlich a ja

nein 0O ja 0 nein
schriftich O ja ]

nein a ja 0 nein

© O

4121 Ist anzunehmen, daB der EbBew
seinem Lebenskreis entsprechen-
de Kenntnisse der staatlichen /
Ordnung besitzt? O ja O nein a ja 0 nein

4.12.2 Bietet das Verhalten des EbBew .
die Gewahr fiir das Bekenntnis ‘ '
zur freiheitlich-demokratischen .
Grundordnung? n ja 0 nein G ja 0 nein

42 Einordnung In dle deutschen
Lebensverhiitnisse, Nieder-
lassungsdauer

421  Hat sich der EbBew in die deut-
schen Lebensverhéltnisse einge-
ordnet (8§ 8 RUStAG) bzw. ist
die Einordnung gewabhrleistet _
(8 9 RUStAG)? O ja 0 nein D ja . 0 nein

4.22 Mlndestniederlassungsdauar
(8 8 RUStAG) oder Aufenthalts- _ _
dauer (8 9 RUStAG) erfullt? o ja 0O nen n ja 0 nein
43 Unbescholtenheit
431  Unbescholtene Personlichkeit D ja 0 nein u ja 0 hein

432 Strafen im Strafregister ] ) ] )
(Bundeszentralregister) 0 nein G ja 0 nhein n ja

4.32.1 Datum des Urteils/Gericht/ e .
Straftatbestand/Strafmald

433 Ist bekannt, dal3 der EbBew
wiederholt Ordnungswidrigkeiten
begangen hat?

L]
o
3
@
5
W)

5
o
=]
Q.
5
®
D

434  Fehlentwicklung der Person- K _ .
lichkeit _ 0 nein G ja 0 nein 3 jar




1.8.59 (16)

]'2 44

45
4511
451.2

4.51.3

4514
4515

4.52

4.6

51

5.2
521
5211

5.21.2
5.22

523.1

5.23.2

5.24
5241
5.24.2

5.24.3

- 5.25

Gesundheitliche Bedenken

Wirtschaftliche Voraussetzungen
Ausgeubter Beruf

Eigene Einkinfte (netto/brutto-
monatlich/jghrlich)!)

Alterssicherung
durch
Bezieher von Sozialhilfe

Hat der ortliche Trager der
Sozialhilfe Bedenken?

Unterhaltssicherung durch Ein-
kommen des Ehegatten

Minderjahrige ohne eigene
Einkunfte:

Unterhaltssicherung durch
Unterhaltsanspriiche

Hat die Gemeinde des Nieder-
lassungsortes Bedenken?

Zwischenstaatliche
Gesichtspunkte

Bel Einburgerung vom Ausland her

Befiirwortung der deutschen
Auslandsvertretung

Gesichtspunkte der Entwick-
lungspolitiks)

Aus- oder FprtbildUng auler-
halb des Heimatlandes
Vorgesehenes Aus- oder Fort- '
bildungsziel erreicht?

Beendigung der Aus- oder Fort-
bildung/Tagdes AbschluR3-
examens

Entfallen entwicklungspolitische
Bedenken wegen Asylberech-
tigung?

Berufliche Existenz auf
Dauer gesichert?

Gesundheitsgefahrdung fir Fa-
milienangehdrige bei Aufenthalt
'm Heimatstaat des EbBew
nachgéwiesen durch

Ist Ausbildungshilfe
gewahrtworden?

von welcher deutschen
Stelle, in welcher Hohe?

von welcher auslandischen
Stelle, in welcher Hohe?

Wie ist die R"Uckzahlung
geregelt? :

Ist der EbBew auf Grund eines\

Regierungsprogramms eingereist

0 nein

o ja

0 nein

0 ja

0 nein

2 ja

aja

aja

125, Erganzung - SMIBI. NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBI. NW. Nr. 63 einschl.)

0 nein

O ja

0 nein

0 nein

0 nein

0 nein G ja
........................................................ DM
G ja 0 nein
0 nein G ja
0 nein aja
G ja 0 nein
/
O ja 0 nein
o nein aja
D ja 0 nein
0 nein aja
G ja 0 nein
G ja 0 nein
G ja 0 nein
G ja 0 nein
0 nein a ja
G ja 0 nein

%) Antworten nur erforderlich bei Staatsangeh8rigen eines Entwicklungslandes




125. Ergénzung - SMBI. NW. - (Stand 16. 6. 1978 = MBI. NW. Nr. 63 einschl.) 1.8 59 (17)

53 Vermeidung von llohntntlg‘kolt 102

531  Ausscheiden aus der bisherigen
Staatsangehdrigkeit

§.31.1 Verlust kraft Gesetzes aja . 0 nein aja 0 nein

5.31.2 Aufgabe durch einseitige Willens-

erklarung moglich 0 ja 0 nein a ja 0 nein
Entlassung méglich a ja 0 nen O ja - 0 nein

5314 Bei Mehrstaatern:

Die Angabe

ZAUR | O beziehtSich  AUFAIE ...cvurreererrerecnieerecrerineses S VAN= U 1 1 SO .. StA

2U NI e Dezieht SICN  BUF i@ .eevrceveveeveennerrrvsseeeeersereeenns .StAAUFAIE ... StA
5.31.5 Abweichungen bei MIiteiNZUDUI- v S ererreiises

gernden Kindern

531.6 Anzuwendende Vorschrift(en) eeeesir e —ear ettt rer et b LR e R b b e AR e bt s oe R e ee R s aa e At se R s bbb AR s b s e s s et sstan
des auslandischen Rechts -

532 Beibehaltung der bisherigen
Staatsangehorigkeit

5.32.1 Beibehaltung genehmigt 0 nein Gja 0 nein G ja
von et ettt et stetiets | esseesset ittt ecasnan s e raesaees v -

5.32.2 Beibehaltungsgen. beantragt 0 nein Gija 0 nein . . G ja
DB et te | Staesttet e tas et et Rese sttt asbe e R esear R rene it

5.32.3 Antragstellung beabsichtigt 0 nein G ja 0 nein aja

533 Liegen stichhaltige Grinde fur
die Hinnéhme von Mehr- _
staatigkeit vor? Q ia 0 nein a ja 0 nein

5.33.1 fallsja, Begrindung im einzelnen

o

6 - Besondere Bemerkungen

7 Es ist beabsichtigt, dem EinbUrgemngsantrag/dén Einbirgerungsantridgen’) stattzugeben. Um Zustimmung wird
gebeten.

Ort. Datum

Einblrgerungsbehdrde, Aktsnzeich

Unterschrift



