

102

Anlage 5

(Behörde)

PLZ Ort, Datum

Az

Fernsprecher

r

L

J

EinbürgerungDie nachstehend genannten Personen haben ihre Einbürgerung **beantragt**:

1	Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)		
	geboren am	in (Geburtsort und -land)	Staatsangehörigkeit
2	Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)		
	geboren am	in (Geburtsort und -land)	Staatsangehörigkeit
3	Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)		
	geboren am	in (Geburtsort und -land)	Staatsangehörigkeit
4	Familienname, ggf. Geburtsname, Vorname(n)		
	geboren am	in (Geburtsort und -land)	Staatsangehörigkeit

wohhaft in

Nach ihren eigenen Angaben waren die Personen unter

Ifd. Nr. von bis in der Gemeinde

wohhaft. Es wird gebeten mitzuteilen, ob diese Angaben (Personalien und Aufenthaltszeiten) richtig sind.

(Unterschrift)

Angaben richtig

 ja nein (Wenn nein, bitte hierunter berichtigen)

Berichtigung

PLZ Ort, Datum

(Behörde)

(Unterschrift)

1.24	Besonderer Status				
1.24.1	Vertriebener nach BVFG	<input type="radio"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
1.24.2	Heimatloser Ausländer	<input type="checkbox"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
1.24.3	Asylberechtigter	<input type="radio"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
1.24.4	Ausländischer Flüchtling	<input type="radio"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
	deutscher Reiseausweis erteilt am				
1.25	Fall mit Wiedergutmachungsgehalt	<input type="checkbox"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
1.26	Wehrdienst im Heimatstaat				
1.26.1	Wehrpflichtig	<input type="radio"/> nein	<input type="radio"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja
1.26.2	Von der Wehrpflicht befreit	<input type="checkbox"/> ja		<input type="radio"/> nein	<input type="radio"/> nein
1.26.3	Wehrpflicht erfüllt	<input type="radio"/> ja		<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja
1.27	Anderer Militärdienst				
	(wann und in wessen Dienst)				
1.3	Aufenthalt, Ausbildung				
1.31	Auslandsaufenthalte (Zeiten, Orte)				
1.32	Inlandsaufenthalte (Zeiten, Orte)				
1.33.1	Aufenthaltsberechtigung nach § 8 AuslG	<input type="radio"/> ja		<input type="checkbox"/> ja	
1.33.2	Aufenthaltserlaubnis gültig bis	<input type="radio"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="radio"/> ja	<input type="radio"/> nein
1.34	Schulausbildung (Zeiten, Schulart, Staat)				
1.35	Berufsausbildung (Zeiten, Art, Abschluß, Staat)				

102

1.4 Eltern des/der EbBew

1.41 Vater

1.41.1 Familienname

.....

1.41.2 Vorname(n)

.....

1.41.3 Staatsangehörigkeit(en)

.....

1.41.4 Volkszugehörigkeit

.....

1.41.5 (letzter) Wohnort

.....

1.41.6 verstorben am

.....

1.42 Mutter

1.42.1 Familienname

.....

Geburtsname

.....

1.42.2 Vorname(n)

.....

1.42.3 Staatsangehörigkeit(en)

.....

1.42.4 Volkszugehörigkeit

.....

1.42.5 (letzter) Wohnort

.....

1.42.6 verstorben am

.....

1.43 Tag und Ort der Eheschließung

.....

1.44 Besteht die Ehe noch?

a ja o nein ja nein

1.45 Vertretungsbefugnis für minderjährigen EbBew

1.45.1 Bei Kindern unter 16 Jahren:

Wer hat den Antrag gestellt?

.....

1.45.2 Bei Kindern über 16 Jahren:

1.45.21 Eigener Antrag

a ja o nein

1.45.22 Wer hat dem Antrag zugestimmt?

.....

1.45.3 Worauf beruht die Vertretungsbefugnis?

.....

1.45.4 Genehmigung des Vormundschaftsgerichts erforderlich?

o nein a ja

Wenn ja

erteilt durch am

2 Miteinzbürgernde minderjährige Kinder

2.1 Familienname, Vorname(n)

.....

Geburtsdatum, Staatsangehörigkeit(en)

.....

.....

2.21 Wer hat den Antrag gestellt?

.....

2.22 Worauf beruht die Vertretungsbefugnis?

.....

2.23 Bei Kindern über 16 Jahren Wurde der Antrag vom Kind mitunterzeichnet?

a ja o nein

2.24 Läßt das bisherige Verhalten eine Fehlentwicklung erwarten?

o nein a ja

1) Hier sind nur einzusetzen: Kinder aus der bestehenden Ehe.

Kinder aus der letzten Ehe, wenn der EbBew Inhaber der elterlichen Gewalt ist und nach Auflösung dieser Ehe nicht wieder geheiratet hat.

nichteheliche Kinder lediger EbBew

In allen übrigen Fällen ist für jedes miteinzbürgernde Kind ein besonderes Einbürgerungsverzeichnis anzulegen.

3 Familieneinhelt

- 3.1 Ist der Ehegatte des EbBew deutscher Staatsangehöriger? ja nein
- 3.2 Minderjährige **Kinder/Ge-** schwister, die bereits die deutsche Staatsangehörigkeit besitzen (Familienname, **Vor-** name, Geburtsdatum)
.....
.....
- 3.3 Werden einzelne **Familienange-** hörige nicht eingebürgert? nein ja
- 3.31 Familienname, **Vorname(n),** Geburtsdatum, **Staatsange-** hörigkeit(en)
.....
.....
- 3.4 Stützt sich der Antrag auf § 9 Abs. 2 **RuStAG** nein ja
- Sterbetag des Ehegatten

4 Einbürgerungs- voraussetzungen**4.1 Staatsbürgerliche und kulturelle Voraussetzungen**

- | | | | | | |
|--|-------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 4.11 Ausreichende deutsche Sprachkenntnisse | mündlich | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein |
| | schriftlich | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein |
- 4.12.1 Ist anzunehmen, daß der EbBew seinem Lebenskreis entsprechende Kenntnisse der staatlichen Ordnung besitzt? ja nein ja nein / nein
- 4.12.2 Bietet das Verhalten des EbBew die Gewähr für das Bekenntnis zur **freiheitlich-demokratischen** Grundordnung? n ja nein ja nein
- 4.2 **Einordnung in die deutschen Lebensverhältnisse, Niederlassungsdauer**
- 4.21 Hat sich der EbBew in die deutschen Lebensverhältnisse eingeordnet (§ 8 RuStAG) bzw. ist die Einordnung gewährleistet (§ 9 RuStAG)? ja nein ja nein
- 4.22 **Mindestniederlassungsdauer** (§ 8 RuStAG) oder Aufenthaltsdauer (§ 9 RuStAG) erfüllt? ja nein ja nein
- 4.3 **Unbescholtenheit**
- 4.31 Unbescholtene Persönlichkeit D ja nein ja nein
- 4.32 Strafen im Strafregister (Bundeszentralregister) o nein ja nein n ja
- 4.32.1 Datum des **Urteils/Gericht/** Straftatbestand/Strafmaß
.....
.....
.....
- 4.33 Ist bekannt, daß der EbBew wiederholt Ordnungswidrigkeiten begangen hat? o nein ja nein G ja
- 4.34 Fehlentwicklung der Persönlichkeit o nein ja nein ja

102

4.4	Gesundheitliche Bedenken	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja
4.5	Wirtschaftliche Voraussetzungen				
4.51.1	Ausgeübter Beruf		
4.51.2	Eigene Einkünfte (netto/brutto- monatlich/jährlich) ¹⁾	DM	DM
4.51.3	Alterssicherung	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
	durch	
4.51.4	Bezieher von Sozialhilfe	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja
4.51.5	Hat der örtliche Träger der Sozialhilfe Bedenken?	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja
4.52	Unterhaltssicherung durch Einkommen des Ehegatten	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
4.53	Minderjährige ohne eigene Einkünfte: Unterhaltssicherung durch Unterhaltsansprüche	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
4.6	Hat die Gemeinde des Niederlassungsortes Bedenken?	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja
5	Zwischenstaatliche Gesichtspunkte				
5.1	Bei Einbürgerung vom Ausland her				
	Befürwortung der deutschen Auslandsvertretung	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
5.2	Gesichtspunkte der Entwicklungspolitik⁵⁾				
5.21	Aus- oder Fortbildung außerhalb des Heimatlandes	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja
5.21.1	Vorgesehenes Aus- oder Fortbildungziel erreicht?	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
5.21.2	Beendigung der Aus- oder Fortbildung/Tag des Abschluß-examens	
5.22	Entfallen entwicklungspolitische Bedenken wegen Asylberechtigung?	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
5.23.1	Berufliche Existenz auf Dauer gesichert?	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein
5.23.2	Gesundheitsgefährdung für Familienangehörige bei Aufenthalt im Heimatstaat des EbBew nachgewiesen durch	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein
5.24	Ist Ausbildungshilfe gewährt worden?	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein	<input checked="" type="checkbox"/> ja
5.24.1	von welcher deutschen Stelle, in welcher Höhe?	
5.24.2	von welcher ausländischen Stelle, in welcher Höhe?	
5.24.3	Wie ist die Rückzahlung geregelt?	
5.25	Ist der EbBew auf Grund eines Regierungsprogramms eingereist	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="radio"/> nein		

⁵⁾ Antworten nur erforderlich bei Staatsangehörigen eines Entwicklungslandes

5.3 **Vermeidung von Mehrstaatigkeit**

5.31 Ausscheiden aus der bisherigen Staatsangehörigkeit

- | | | | | |
|--|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 5.31.1 Verlust kraft Gesetzes | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | a ja | <input type="radio"/> nein |
| 5.31.2 Aufgabe durch einseitige Willenserklärung möglich | <input type="radio"/> ja | <input type="radio"/> nein | a ja | <input type="radio"/> nein |
| Entlassung möglich | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein |

5.31.4 **Bei Mehrstaatern:**

Die Angabe

zu Nr. bezieht sich auf die StA auf die StA
zu Nr. bezieht sich auf die StA auf die StA

5.31.5 Abweichungen bei miteinzubürgernden Kindern

5.31.6 Anzuwendende **Vorschrift(en)** des ausländischen Rechts

5.32 Beibehaltung der bisherigen Staatsangehörigkeit

- | | | | | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 5.32.1 Beibehaltung genehmigt von | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja |
| 5.32.2 Beibehaltungsgen. beantragt bei | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja |
| 5.32.3 Antragstellung beabsichtigt | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | <input type="checkbox"/> ja |
| 5.33 Liegen stichhaltige Gründe für die Hinnahme von Mehrstaatigkeit vor? | <input type="checkbox"/> ja | <input type="radio"/> nein | a ja | <input type="radio"/> nein |
| 5.33.1 falls ja, Begründung im einzelnen | | | | |

6 **Besondere Bemerkungen**

- 7 Es ist **beabsichtigt**, dem Einbürgerungsantrag/den **Einbürgerungsanträgen**¹⁾ stattzugeben. Um Zustimmung wird gebeten.

Ort, Datum

Einbürgerungsbehörde, Aktenzeichen

Unterschrift